

ROA.0002.4.2017

Protokół nr XXXVII/2017
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 13 grudnia 2017 r.

Trzydziesta siódma nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w Urzędzie Gminy w Parysowie 13 grudnia 2017 r. Rozpoczęła się o 18:00, natomiast zakończyła się o 18:35. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha oraz sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w obradach uczestniczy 14 radnych, więc są one prawomocne. Sesja została zwołana na wniosek p. Wójta.

Podjęcie uchwały nr XXXVII/193/2017 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.

P. Wójt wyjaśniła, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ wynikła sprawa związana z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej. Powiedziała, że wokół budynku Urzędu Gminy wykonana została oblamówka z kostki brukowej przy okazji budowy parkingu przed budynkiem. Natomiast przy Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej nie ma oblamówki, jest sama ziemia. Aby nowa elewacja na ścianach nie brudziła się podczas deszczu, należy wykonać wokół budynku pas kostki brukowej o szerokości 0,5 m. Zadanie to zostanie zrealizowane do końca roku, a jego koszt to 25 000 zł, ponieważ budynek szkoły jest długi i szeroki. Ponadto od strony drogi powiatowej pas kostki będzie szerszy, ponieważ jest tam podjazd dla niepełnosprawnych. Szerszy będzie również od strony wejścia do planowanego oddziału przedszkolnego. P. Wójt powiedziała, że należałoby utwardzić większy plac, w tym wykonać zatokę i parking dla samochodów, ale w tym roku nie ma już środków. Sugerowała wpisanie rozszerzenia zadania w budżecie na przyszły rok. Jeśli warunki pogodowe na to pozwolą, całość będzie można wykonać już w styczniu.

Zdanie p. Wójt poparli sołtys T. Żaczek i radny A. Zawadka.

Następnie p. Skarbnik poinformowała, że dochody budżetowe zostały zwiększone o 4 000 zł - zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych. Kwota ta nie stanowi przychodu Gminy, tylko jest odsyłana do budżetu państwa, ponieważ świadczenia są stamtąd finansowane. Wyjaśniła również, że kwota 20 000 zł zostanie przeniesiona z administracji na wynagrodzenia osobowe pracowników przedszkola, o czym była mowa na wcześniejszej sesji Rady Gminy.

Radny J. Zawadka wnioskował zakup lampek świątecznych na drzewka na skwerku przed Topazem, aby go udekorować, tak jak jest to robione w miastach. Wywiązała się dyskusja nad tematem, podczas której zastanawiano się ile takie lampki kosztują i gdzie podłączyć je do prądu. Radny J. Zawadka powiedział, że rozmawiał już z właścicielem Topazu i ten zgodził się na pobranie energii ze sklepu. Radna Rękawek sugerowała zawieszenie nowych lampek na świerkach przy skwerku: po bokach białych na środku kolorowych.

p. Wójt powiedziała, że porozmawia z p. Grzegorzówką i lampki zostaną zakupione i zawieszane, jeśli będzie możliwość bezpiecznego ich podłączenia do prądu.

Radni nie mieli uwag do uchwały w sprawie zmian w budżecie, więc p. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XXXVII/193/2017 podjęto jednogłośnie.

Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sprawy różne

Sołtys Żaczek zgłosiła, że autobus kursowy PKS Garwolin nie zawsze dojeżdża do Woli Starogrodzkiej, od początku roku szkolnego nie dojechał 4 razy i często się spóźnia. Jedna mieszkanka pisała pismo w tej sprawie do PKS i dowiedziała się, że w przyszłym roku kalendarzowym sytuacja ulegnie pogorszeniu, ponieważ kilku kierowców odchodzi na emerytury.

Radna Boruta powiedziała, że taki sam problem był w Żabieńcu, gdzie kierowca nie dojeżdżał celowo.

Podczas dalszej dyskusji nad tematem ustalono, że problematyczny kurs rozpoczyna się o 6:15 w Garwolinie, skąd jedzie do Parysowa, Woli Starogrodzkiej, gdzie zawraca do Parysowa, Żabieńca, Trąbek i powraca do Garwolina.

Radna Majsterek stwierdziła, że raz kierowca z Trąbek wracał do Żabieńca po pasażerów, a kilka razy przyjeżdżał po nich samochód prywatny.

Sołtys Żaczek sugerowała, że skoro autobus PKS się nie wyrabia niech jeździ Wołoszka.

P. Wójt powiedziała, że kursów będzie mniej, gdyż są nierentowne, dlatego Starosta sugerował, aby gminy dofinansowały PKS. Na to samorządy nie chcą wyrazić zgody. Obiecała porozmawiać z Prezesem PKS w sprawie feralnego kursu.

Radny Z. Zawadka poprosił o postawienie znaku ustęp pierwszeństwa przejazdu przy wyjeździe drogi wiodącej do p. Żurawka.

P. Wójt powiedziała, że znak zostanie ustawiony, jeśli jest tam potrzebny.

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXVII sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta